ГЛАВА АКБУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОШЕШМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Октябрьская, д. 44, с. Акбуре, 423197



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЯҢА ЧИШМӘ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ АКБҮРЕ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ БАШЛЫГЫ

Октябрь урамы, Акбүре авылы, 423197

тел.: (8-84348) 3-62-40, факс: (8-84348)3-62-40, Akbur.Nsm@tatar.ru_

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от «22» октября 2021 года

KAPAP № 1

«О назначении схода граждан в д. Сульче Баш Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан»

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», статьями 22, 81 Устава муниципального образования Акбуринское сельское поселение Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, Глава Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

постановил:

- 1. Назначить на 10 часов 00 минут 3 ноября 2021 г. у д.№ 8 по ул. Лесная сход граждан по вопросу введения самообложения в д. Сульче Баш Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.
- 2. Проведение и организация схода граждан обеспечиваются Главой и исполнительным комитетом Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.
 - 3. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:
- «Согласны ли вы на введение самообложения в 2022 году в сумме 500 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории д. Сульче Баш Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, за исключением студентов, обучающихся по очной форме обучения, вдовы участника ВОВ, инвалида 1 группы и направление полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ в д. Сульче Баш:
- ремонт водонапорной башни, водозаборной скважины (установка забора, сварочные работы на водонапорной башни, покраска водонапорной башни, закупка оборудования, оплата работ по договору);
- обкос территории в летнее время (приобретение ГСМ, запасных частей, оплата работ и услуг по договору);
- содержание и обслуживание объектов уличного освещения (приобретение и установка ламп, энергосберегающих светильников, электротоваров, текущий ремонт и обслуживание уличного освещения, оплата работ по договору).

«ЗА» «ПРОТИВ»,»

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационнотелекоммуционной сети «Интернет» http://pravo.tatarstan.ru., на официальном сайте Новошешминского муниципального района http://novosheshminsk.tatarstan.ru/, на информационном стенде с. Акбуре Новошешминского муниципального района Республики Татарстан не позднее чем за 10 дней до даты проведения схода граждан.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

BCKOTO

Глава Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

Ж.М. Залалетдинов